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Réponse 8: Oui,  En raison de difficultés techniques sur le site Web Achats et ventes du 
gouvernement du Canada, le MDN n'a pas été en mesure d'afficher des réponses. Par 
conséquent, le MDN accepte de prolonger la période d'affichage jusqu'au 10 mai 2022 
1100 HNE. 

Question 8: Nous n’avons pas encore reçu de réponse à notre question, le MDN envisagerait-il une 
prolongation de la période d’affichage en raison du délai de réponse? 

Réponse 7: Les salles de conférence (ou espace équivalent) ayant une superficie inférieure à 
3 000 pieds carrés par un écart de 5 % maximum sont acceptables. 

Question 7: L’exigence que la salle de réunion mesure au moins 3 000 pieds carrés sera-t-elle 
appliquée rigoureusement? 

Réponse 6: Oui. Le stationnement doit être près de l’hôtel mais au plus à 500 mètres l’entrée 
 

Question 6: En ce qui concerne le stationnement, tel que stipule dans la demande de soumission, 
« Les places de stationnement doivent se trouver près de l’hôtel ou des hôtels et à tout 
au plus 500 mètres de l’entrée de l’hôtel ». Peut-on utiliser un stationnement à 
l’extérieur du terrain de l’hôtel qui se trouve à moins de 500 mètres de l’entrée de 
l’hôtel? 
 

Réponse 5: Tout hôtel proposé doit se trouver à l'intérieur des limites indiquées et contenues dans 
la zone surlignée en jaune sur la carte, Annexe A : Énoncé des travaux 4.3.1. 

Question 5: En vous référant à la carte pour l'exigence de localisation, pouvez-vous indiquer la 
distance réelle/moyenne en miles ? 

Réponse 4: Paiement unique, veuillez consulter la section 3.7.3 de la DP 

Question 4: Quel serait le calendrier de paiement ? 
S'agirait-il d'une facture à la fin de la période contractuelle ou mensuelle ? 

Réponse 3: S’il vous plait vous référez à l’annexe A : Énoncé des besoins para 3.5 

Question 3: Êtes-vous disposé à recevoir la proposition pour bloc partiel? 
Êtes-vous disposé à recevoir l’information se rattachant seulement à un espace pour 
événement? 

Réponse 2: S’il vous plait vous référez à l’annexe A : Énoncé des besoins para 3.5 

Question 2: Est-ce que vous considériez l’hôtel avec chambre d’hôtes seulement et sans salle de 
conférence? 

Réponse 1: Oui, vous référez au para 1.1.2 évaluation financière de la DP 

Question 1: Est-ce que l’annexe B : Mode de paiement a besoin d’être inclus avec la proposition 
pour être conforme? 


